"IJ 1"1" , t1' t IL...' LJ \) Р t.~ .) ',п:н.' •• ""' f'J

N~ 20913·,,122
от 27.10.2022 1432032/2022-38361 (1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ ОКУД 02512218

Об изменении предмета деятельности
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы Х!! 519
Московского района Санкт-Петербурга

в целях оптимизации сети государственных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга, в соответствии с Положением о Комитете по образованию,
утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 .N2 225
«О Комитете по образованию», постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 06.02.2012 .N2 98 «О полномочиях учредителя, а также о создании, реорганизации,
ликвидации, изменении целей и предмета деятельности, изменении подведомственности
и утверждении уставов государственных бюджетных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга и государственных казенных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга, государственных бюджетных учреждений Санкт-Петербурга,
осуществляющих деятельность по оказанию психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи обучающимся», на основании представления администрации
Московского района Санкт-Петербурга от 29.08.2022 .N2 01-49-4732/22-0-02 и протокола
заседания комиссии по формированию сети государственных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга от 30.09.2022 .N2 09:

1. Изменить предмет деятельности государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы .N2 519
Московского района Санкт-Петербурга (далее - Учреждение).

2. Установить, что предметом деятельности Учреждения является реализация
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования; реализация дополнительных общеобразовательных программ.

3. Администрации Московского района Санкт-Петербурга в срок до 01.12.2022
представить в Комитет по образованию согласованный проект изменений в устав
Учреждения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя председателя Комитета по образованию Тимофеева СЛ.

Председатель Н.Г. Путиловекая